
＜ 事  務  連  絡 ＞ 

平成 30 年 4 月 4 日 

 

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位 

 

岡山県介護保険関連団体協議会 

会  長   江 澤  和 彦 

（公 印 省 略） 

 

周知について（ご依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本会事業の推進につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 30 年 5 月 26 日開催、岡山県訪問看護ステーション連絡協議会が共催する「高齢者

ケアセミナー」につきまして周知依頼がありました。 

チラシを別添送信いたしますので、貴会員等にご周知を賜りますようご協力の程よろしくお願い

申し上げます。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜事務局＞ 

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内） 

〒703-8258 

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館 

ＴＥＬ  086-953-4953 

ＦＡＸ  086-953-4954  メール okakea@npo-ocma.org 

mailto:okakea@npo-ocma.org


謹啓  
 陽春の侯 皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度下記の要領にてセミナーを開催させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。皆様方
におかれましては、ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます。 
                                                                                                                  謹白 

日 時：2018年５月２６日（土）1４:00～1６:00 
                    （受付1３:30～） 
場 所：岡山市地域ケア総合推進センター 
            岡山市立市民病院１階 多目的ホール 
参加費：無料（裏面にてお申込み下さい） 
 

定 員：100名 
 

 情報提供 14:00 ～ 14:15   
  『経口補水液 OS-1について』  

高齢者ケアセミナー in 岡山 

【座長】岡山県訪問看護ステーション連絡協議会  会長 江田 純子 
 

演題名：『「ときどき入院、ほぼ在宅」を実現の 
          ために～かくれ脱水の予防を』  
                                      

共催： 株式会社 大塚製薬工場/岡山県訪問看護ステーション連絡協議会     

株式会社大塚製薬工場 OS-1事業部 広島支店 岡山担当 三谷 尚史   

 特別講演 15:00 ～ 16:00   

◆ 

◆ 

【講師】 株式会社ケアーズ白十字訪問看護ステーション統括所長  

      認定NPO法人 maggie‘ｓ tokyo センター長 秋山 正子 先生 

◆ 

◆ 

*********  休憩（15分） ********** 

 症例報告 14:15 ～ 14:45   
    アイリーフ訪問看護ステーション西口 管理者  平田  文子 先生 

     岡山ふれあい介護サービスセンター サービス提供責任者 
                                                                                            野田  真理子先生 



準備の都合上、参加ご希望の方はメールまたはFAXにて下記の項目をご記入の上、 
下記までお送りいただきますよう御協力お願い申し上げます。 
 

※お申し込みは先着順とさせていただき、定員になり次第締め切らせて頂きます。 
  予めご了承お願い申し上げます。 
 

項目 ： 施設名・氏名・ 所属・連絡先（ＦＡＸ・電話番号・メールアドレス等） 

送信先メールアドレス ： mitanih@otsuka.jp  FAX先：086-241-2510 
宛先：（株）大塚製薬工場 岡山担当 三谷 尚史 

御施設名 

御氏名 職種 

高齢者ケアセミナー in 岡山  受付申込書 

○会場案内図 

当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認
のためにのみ使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先、を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、
弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

     【お問い合わせ先】  ㈱大塚製薬工場 広島支店  三谷 尚史 ℡ 086-241-2244 
                         〒700－0973 岡山県岡山市北区下中野402-4   


	②チラシ「高齢者ケアセミナー」（Ｈ30.5.26）（訪看ＳＴ連絡協議会）.pdfから挿入したしおり
	スライド番号 1
	スライド番号 2


